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Pública

2021-11-08

15/08/2019 18/02/2020  $                 2.711.003.905 116 y 117 CUMPLE NINGUNA

7/05/2020 31/12/2021  $                 7.781.051.327 118 a 120 CUMPLE NINGUNA

1/01/2020 31/12/2020  $                 1.059.291.630 122 a 126 CUMPLE NINGUNA

29/03/2020 31/12/2020  $                 1.452.000.000 127 a 129 CUMPLE NINGUNA

1/01/2019 31/12/2021  $                    993.053.930 130 a 133 CUMPLE NINGUNA

1/01/2019 31/12/2020  $                 1.288.008.276 134 a 137 CUMPLE NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

FIRMA  DEL HABILITADOR
JULIAN ANDRES GALLON RESTREPO
VICEPRESDIENCIA DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN

FECHA 24-mar.-22

CUMPLE

Carta - Anexo 4

6.7. DILIGENCIAR EL FORMATO DE CARTA DE COMPROMISO
ANEXO 4.

El proponente a quien se asigne el contrato, durante la ejecución de éste 
deberá mantener el equipo de trabajo de acuerdo con lo indicado en su 
propuesta.

En caso de presentarse sustitución, el candidato debe cumplir con el mismo 
perfil del profesional a sustituir. 

Este documento es habilitante, no da puntaje en la evaluación, pero es de 
carácter obligatorio incluirlo.
Para lo cual debe diligenciar ANEXO 4

174 CUMPLE

6.7 DILIGENCIAR EL FORMATO DE CARTA DE COMPROMISO ANEXO 4

5.6.2 CATEGORÍA DESARROLLO DE EVENTOS, ACTIVIDADES PROMOCIONALES Y OTRAS ACTIVIDADES BTL 

5.6.3 CATEGORÍA DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE ESTRATEGIAS DIGITALES

Certificación - Anexo 3
COMPAÑÍA DE GALLETAS 

NOEL S.A.S.

Certificación - Anexo 3 CEMENTOS ARGOS S.A.

Certificación - Anexo 3
UNE - EPM 

TELECOMUNICACIONES

Certificación - Anexo 3

5.6.1 CATEGORÍA DESARROLLO DE CAMPAÑAS PUBLICITARIAS, CREATIVIDAD Y PRODUCCIÓN 
Certificación - Anexo 3 BANCOLOMBIA S.A.

Certificación - Anexo 3
POSITIVA COMPAÑÍA DE 

SEGUROS S.A.

PROCESO: 
GESTIÓN PRECONTRACTUAL

Código

FORMATO
HABILITACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS

Versión 
Clasificación

Fecha:
Aprobó:

Liliana Roció Bohórquez 
Hernández 

Gerente de Abastecimiento 
 Estratégico

Revisó:
Martha Cecilia Flórez Sánchez

Líder SIG

Revisó:
Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

                HABILITACIÓN TÉCNICA 

OBJETO DEL PROCESO

EL CONTRATISTA, se compromete con POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS S.A., a la prestación de servicios para la Planeación e Implementación de estrategias 
de mercadeo y comunicaciones, las cuales se ejecutarán por medio de las diversas actividades y disciplinas del marketing, endomarketing y comunicaciones, 

orientadas a fortalecer la posición de Positiva Compañía de Seguros S.A. en el mercado y al interior de la compañía, adicionalmente, gestionará investigaciones de 
    mercado y consultorías que se requieran para la compañía.

PROPONENTE #
FEELING COMPANY S.A.S. NIT 811.025.635-7

8

5.6 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Fuente de validación Fecha inicio Fecha Fin
RESULTADO 

(CUMPLE / NO CUMPLE)
OBSERVACIONES VALOR 

CLIENTE
FOLIO 

6.0 INFORMACIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA CREDENCIALES 

CRITERIO OBSERVACIONES 

CIUDADELA COMERCIAL 
UNICENTRO MEDELLIN

FUENTE DE VALIDACIÓN 

FOLIO 

RESULTADO 
(CUMPLE / NO CUMPLE)

Presentación - Credenciales

Fecha de realización Ingresar la fecha de realización de la evaluación en forma 2022/24/03
Resultado Cumple con criterios de habilitración técnica

CRITERIO PRUEBAS DE CONCEPTO

Requiere de pruebas de concepto: SI    _____ NO X

6. INFORMACIÓN GENERAL DE LA COMPAÑÍA – CREDENCIALES

Los proponentes individuales o que conformen una unión temporal, cada uno de ellos 
deberá adjuntar una presentación completa de la información general de la 
compañía, en donde se refleje: mínimo diez (10) años de experiencia en el mercado, 
el origen, servicios, portafolio de clientes. 

Esta presentación es habilitante, no da puntaje en la evaluación, pero es de carácter 
obligatorio incluirlo

138 a 173 CUMPLE

6.6 CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL 

Organigrama

6.6. CAPACIDAD ADMINISTRATIVA Y OPERACIONAL

El proponente deberá demostrar su capacidad administrativa y operacional, a 
través de un organigrama, detallando el número de profesionales que 
conforman la organización de su empresa en las áreas financiera, 
administrativa, creativa, cuentas, planeación, artes finales y otros 
departamentos, anexar el organigrama respectivo; para uniones temporales 
y/o consorcios se deberá presentar por cada empresa que lo conforman.
Este documento es habilitante, no da puntaje en la evaluación, pero es de 
carácter obligatorio incluirlo.
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